JAEKJIAPALISL O COOTBETCTBUA

1. 3asgBurens 000 «/I-JImak Tpeiiny, BoimonHsONMEe QYHKIMA KHOCTPAHHOTO M3TOTOBHUTENS B YaCTH
obecreYeHns: COOTBETCTBHSL, TIOCTABIIAEMO IPOAYKIIMH 00S3aTENBHBIM TPEOOBAHUSIM U B 9aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHUE IIOCTABISAEMOM IPOXYKIIMK 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHMSM, JEMHCTBYIOIIEE Ha
ocHoBaHuHU JoroBopa Ne 01/14 or 01 nexabps 2014 r. ¢ xommanwueit «D-Link Corporation», pacmoso-
KeHHOHM mo azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaub, 3aperdcTpUPOBAHHOE
29.12.2010r. Mesxpaitonnoi uacnekuuer ®HC Nel mo Pssanckoit 061, OTPH 1106229004067; MHH
6229040685; 1o ampecy 390043, Poccus, Pszanckast 06:1. r. Pszans, npoesn [abymna, 1. 16, e +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B Jiunte ['enepansHoro nupekropa Biamumupa DprkoBuya JIWMmuHra, IeHCTBYIOIErO HA OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yrBepxkaeHHoro 29.10.2010,

3adBJIAET, YTO KOMMYTaTOp nepenaun JaHHbX DGS-3000-52X (nanee — KOMMYTaTop), TEXHHYECKHE YC-
nosust Ne DL-DGS-3000-2018-TY, msroraBnuBaemslii Ha 3aBoje Alpha Networks (Dongguan) Co., Ltd.
(Xin Gang Road, Xin An District , Chang'an Town, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait)),
COOTBETCTBYeT TpeboBanuaM [IpaBun npuMeHeHHs 000PyI0BaHUS, PEATH3YIONIEr0 TEXHOIOTHHA KOMMY-
Talli¥ KaJpoB, YTBEPXKACHHBIX MpHKa3oM MunnadopmeBssu Poccum Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBad B Munrocte Poccun 21.12.2006 r., peructparuonssiii Ne 8655) u IIpasun npuMeHeHus 060-
PyJOBaHUS MPOBOJHBIX U ONTHYECKUX CHCTEM Iepeadd aOOHEHTCKOTO IOCTYyIa, YTB. mprukazoM Ne 112
MunrcTepeTBa HHPOPMAMOHHBIX TEXHOIOIHH U cBsi3u Poccuiickont ®enepanuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Munrocte Poccun 04.09.06r., peructparnonnsiii Ne 8194)

H He OKaXeT JecTa0MIM3HpyIollee BO3JeliCTBHEe HA IEJ0CTHOCTD, YCTOWYHUBOCTL ()yHKIHOHHPOBA-
HHUS 1 0€30MaCHOCTh eIUHOMH ceTH 3eKTpocBsi3u Poccuiickoin @egepanmmn.

2. Ha3znauyenue ¥ TeXHHYeCKOE ONMUCAHHE
2.1. Bepcusi nporpaMMHoOro odecrnedenusi — 4, Ipyrue npeyCcTaHOBICHHBIE IIPOrpaMMBbl OTCYTCTBYIOT.
2.2. KoMILIEKTHOCTD

Ha3panwue KosmuecTtso
1 KoMMyTaTop nepenaun nanaeix DGS-3000-52X 1
2 KOMIUIEKT JIJIs1 YCTAHOBKH B CTOMKY 1
3 PYKOBOJICTBO MOJI30BATEIS 1
- SFP-tpancuep DEM-310GT 4
5 SFP-tpancusep DEM-311GT o
6 SFP-tpancusep DEM-312GT2 =
7 SFP-tpancuBep DEM-314GT 4
8 SFP-tpancusep DEM-315GT 4
9 SFP-tpancuBep DGS-712 4
10 SFP-tpancuBep DEM-330T 4
11 SFP-tpancuBep DEM-330R 4
12 SFP-tpancuBep DEM-331T 4
13 SFP-tpancuBep DEM-331R 4
14 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD -
15 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 4
16 tpancusep SFP+ DEM-431XT 4
17 tpancuBep SFP+ DEM-432XT 4
18 tpancusep SFP+ DEM-433XT 4
19 tpancusep SFP+ DEM-434XT =
20, tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
pal tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
22 kabens DEM-CB100S 1
23 kabens DEM-CB300S 1
24 kabens DEM-CB700S 1
25 pe3epBHBI ucToYHUK nuTanus (140 Bx) DPS-500A 1
f
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26 pesepBHbIi ncrounuk nutanus DC (140 Bt) DPS-500DC 1
27 | xabenp NUTaHUS AJ1 NOAKIIOYEHUs pe3sepBHoro ucroyuka DPS-CB150-2PS 1
28 KOHCOJIBHBIN Kabenb ¢ uaTepdeiicom RJ-45 1
29 Kabelb IeKTPOIUTaHHS 1

2.3. YciaoBusi IpUMEHEHNs Ha CeTH CBA3H 00mero nojab3oBanns Poccuiickoilt @enepanun: B xaye-
CTBE KOMMYTATOpa NepeIadyn TaHHbIX, PeaTH3yIOIero TeEXHOJIOTHA KOMMYTalluK KaIpoB, ¢ QYHKIUSIMHU
000pyI0BaHMSI CUCTEM Tepeiaun a0OHEHTCKOT0 JOCTYIIA.

2.4. BeinosHsieMble (PyHKIHM: KOMMYTATOp NIPEAHA3HAYEH JJI peal3alliy JOCTyIla K CETH Ieperadu
JaHHBIX C TPHUMEHEHHEM TEXHOJOIMH KOMMYTalMu KajapoB. OOopynoBaHHE COAEpPXUT 48 MOPTOB
10/100/1000Base-T u 4 mopta SFP+. K nmopram SFP+ moryTt nogxirodatsest TpancuBepbl SFP/SFP+ c
HHTepdelicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. [Tognepixka cTeka mpoToKoyioB [Pv4/v6.

2.5. EMKoOCTh KOMMYTAIIMOHHOTO MOJISI — HE BBIIOIHSAET QYHKIIMA KOMMYTAITHH KaHAJIOB.

2.6. Cxema MoJIKJIIYEHHS K CeTH CBA3H 00IIero mojb30BaHMs, ¢ 0003HAYEHHEM pean3yeMbIX HH-
TepgeiicoB:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
. 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
- . 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKTepuCcTHKH PaTHOH3JIyYeHHS — PATHOU3IyIeHHUE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpuyeckue (onTHYECKHE) XapaAKTePUCTHKH:

- snexTpuueckuit mHTepdeiic 10Base-T: cpema nepenaun - HedIKpaHUPOBaHHAS CHMMETpPUYHAs napa KaTe-
TOpUH 3, TOTOJOTHS — 3Be31000pa3Has, KO - MAaHYECTePCKUH, INHEHHAsS CKOPOCTh Mepesiai JaHHbIX -
10 Mburt/c, MakcuMaiIbHas qiInHa cerMenTa — 100 M;

- anexTpudeckuit uHTepdeiic 100Base-TX: cpena mepepaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP mwm UTP)
Kareropuu 5, TOTOJIOTHS — 3Be31000pa3Has, koa - MLT3, 4B/5B, nuneliHas cKOpocTh Nepeayn JaHHBIX -
125 Mb6wut/c, MakcuManbHas JiarHa cermenTa — 100 M;

- sanexktpudeckuit uaTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenayuu - 4 CMMMETPUYHBIE TApbl KATETOPUH S; TOIO-
JIOTHS — TOYKa-TOoYKa;, Koja - 4D-PAM; nuHEe#HHas cKopocTh mepenad gaHHBIX — 1000 Mowut/c; makcu-
ManpHasg giuHa cermenTa — 100 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomosioruss — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHas cKopocTb — 1,25
(1i100x10'6) I'bon, nwama3oH MeHTpalbHBIX JUIMH BoH — 770-860 HM, Tun BojokHa — MMEF, xox —
neoungHbIt NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHe#l MOIMHOCTH Ha mepemade — MakcuMainbHbId 0 1bM; MUHU-
MAaJBHEIH -9,5 1BM; MHHAMAIbHBI Ko3(dumuenT skcTuaknuE 9,0 1B; ypoBeHb cpemHeil MOIIHOCTH Ha
npuemMe — MakcuMmaiabHbId 0 1bM; MuHUMaBHBIA -17,0 1bMm, MakcuManbHas MPOTSXKEHHOCTD JIMHUUA —
550 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonoruss — Touka-Touyka, JHHEHHas ckopocTb — 1,25
(1i100><10'6) ['bon, nuamna3oH meHTpaTbHBIX ATUH BOTH — 1270-1355 uM, Tun BomokHa — SMF, xox —
neonyHbeli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHell MOIMHOCTH Ha Iepefade — MaKCHUMaibHbIA -3,0 nbm;

MUHUMAaTbHBIA -11,0 nbm; MuHEManeHBIM Kodpduiment skctuHkiuuu 9,0 ab; ypoBeHb cpenHel
MOIIIHOCTH Ha MpUEME — MaKCUMallbHBIN -3,0 n1bm; MuHuUManeHbli -19,0 1bM, MakcumaipHas IpoTs-
JKeHHOCTh JTuHHH — 5000 M;

- ontuueckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosnorus — TOYKa-TOYKa, JHUHEWHas ckopocTtb — 1,25
(1i100><10'6) ['Box, nuana3oH IEHTPaIbHBIX JUIMH BOH — 1520-1580 HM, Tum BojokHa — SMF, kox —
nBouyHblt NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeqHedl MOIIHOCTH Ha Iepeiade — MakcuMaibHbld 5,0 nbwm;

MUHAMATBHBIA -4,0 1bM; MUHUMaTBHBIA KO3 duiuenT 3xctuakmun 9,0 n1b; ypoBeHb cpeaHell MOIIHO-
CTH Ha IpueMe — MaKcUMalbHBIR -23,0 n1bMm; MuHuManbHbId -3,0 1bM, MakcMabHasE TPOTSHKEHHOCTh
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70000 Mm;

- ontudyeckuit uHTepdetic 10GBase-SR: Tomonorus — Toyka-To4Ka, JIMHEeHAs CKOPOCTh Iepeladu JaH-
HEIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['6on, nuama3oH MEeHTPaIbHBIX JUIUH BOJIH — 840-860 HM, THII BOJIOKHA —
MMF, xon — xonoBble rpymnmbl 64B/66B, ypoBeHb cpeHel MOITHOCTH Ha Iepeiade — MaKCHMAIbHBIA -
1,0 nbM; MuHEMAaTBHEIH - 7,3 A1bM, YpOBEHB CpelHEH MOITHOCTH Ha MpHeMe — MaKCUMalbHBIA - 11bM;
MHUHUMAJBHBIA - 9,91bM, MakcuMaibHast poTsokeHHOCTh JTiHuH — 300 M (MMF 50,0 Mxwm);

- ontuueckuil uHTepdeiic 10GBase-LR: Tonmonorust — Touka-TouyKa, JUHEHHAs CKOPOCTh Iepe/lauu JaH-
HBIX — 10,3125><(1i100><10'6) ['6ox, nrana3oH MEHTPaIbHBIX JJIMH BOJTH — 1260-1355 HM, THII BOJIOKHA
— SMF, xox — xonoBble rpynimsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHel MOIIHOCTH Ha Iiepefade — MaKCUMAaJlbHBIH
0,5 nbm; MEHAMaTBHBIH - 8,2 1bM, ypOBEHb cpeHEH MOIITHOCTH Ha MpueMe — MakcuMaibHbli 0,5 1bm;
MUHUMAaIBbHBIN - 14,4 nbMm, MakcuMabHas MPOTsoKeHHOCTD JTHHUHE — 10 000 M;

- ontrueckuit maTepdetic 10GBase-ER: Tomosorus — Touka-Touka, JUHEHHAsS CKOPOCTh Iepeadd JaH-
meix — 10,3125%(1£100x10°) ['Gox, apanason HEHTPATbHBIX ATUH BoMH — 1530-1565 HM, THI BOJIOKHA
— SMF, xox — xonoBble rpynmsl 64B/66B, ypoBeHb cpeHell MOITHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMAaJIbHBIA
4 nbm; MEHUMAaTBHBIH - 4,7 1bM, YpOBeHb CpeZlHEH MOIIMHOCTH Ha MpueMe — MaKCHUMalibHBIA - 1 nbm;
MUHUMATIBHBIN - 15,8 1bM, MakcuManbpHas MpoTsKeHHOCTH JIMHIH — 40 000 M.

2.9. Peammsyemsblie mHTepgeiicbl — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YcaoBusi HIKCILTyaTAIlAN, BKJIKYas KINMATHYEeCKHe U MeXaHHYeCKHe TPpeOOBaHMs, CIIOCO0ObI
pa3MeIneHns : KOMMYTaTOp COXpaHSIET CBOM TEXHUUECKHUE XapaKTEPUCTHKH:

- IpU TeMIIepaType OKpy Karoleit cpeast oT -5° mo +50°C;

- IpH OTHOCHUTENHHOM BIAXHOCTH Bo3ayxa A0 90% mpu temneparype +25°C.

[IpenHa3sHaYeH IS UCIIOIH30BAHUS BHYTPH TIOMEIICHHH.

2.11. DaekTponuTaHNe OCYIIECTBIISIETCS UCTOYHHKA mepeMeHHoro Toka 220B/50I'm uny oT ucrouHmKa
IIOCTOSIHHOTO TOoKa 36-72 B.

2.12. CBegeHHsl 0 HAJTHYNH HJIHA OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEACTB KPUNTOrpaduu U NPHEMHHKOB
IJ100aJIBHBIX CIyTHUKOBBIX HABHIAIMOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCS CPEJICTBA KPUITOrpaduu, UCHIOIb-
3yeMble IS 3aIlUThl TEXHOJOTMYECKUX KaHAIOB ceTedl cBsA3M olmiero monb3oBaHus. Hotuduxarms Ne
RU0000037621, 3apeructpupoBannas ®Cb Poccun 14.05.2018. OTCyTCTBYIOT IPUEMHUKH INI0OATIBHBIX
CILyTHUKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. exnapanus NpHHSITA HA OCHOBAHUHU IIPOTOKOJIAa cOOCTBEeHHBIX HcmbiTanuit Ne DL-DGS-3000-2018
ot 21.09.2018; mpoToKoIa HCIBITATEeIRHON JabopaToprur 3aKpBITOTO akKIMoHepHOTro obmecTBa «lcmbl-
tatenbHbM HeHTp MupTeneTect» (arrectar akkpemutanuu Ne RA.RU.21AM76, Beigan  @DenepanbHOR
cmyx6oit mo akkpemutarmm 01.11.2016r., Geccpounsriii). IIporoxkon Ne MTT 0765/18 DGS-3000 ot
25.09.2018, xommyTarop mepenaun qaHHbX DGS-3000-52X, Bepcus 110 — 4, npyrue npenycTaHOBJIECH-
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